
 

 
SUPERINTENDENCIA NACIONAL 

DE BIENES NACIONALES 

SUBDIRECCIÓN DE 

ADMINISTRACIÓN DEL 

PATRIMONIO ESTATAL 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
VISTO: 
   
 El Expediente n.° 682-2021/SBNSDAPE que contiene la solicitud presentada por el GOBIERNO 
REGIONAL DE AREQUIPA - GERENCIA REGIONAL DE SALUD, mediante la cual solicitó la 
AMPLIACIÓN DEL PLAZO PARA LA PRESENTACIÓN DEL EXPEDIENTE DEL PROYECTO a ejecutarse 
en el predio de 1 828,77 m2, ubicado en el Lote 8, Manzana H, Zona A, Pueblo Joven Cerro Verde, distrito 
de Uchumayo, provincia y departamento de Arequipa, inscrita en la partida n.° P06059670 del Registro de 
Predios de Lima, con CUS n.° 79561 (en adelante “el predio”); y, 
 
CONSIDERANDO:        
 

1. Que, la Superintendencia Nacional de Bienes Estatales (en adelante “SBN”), es el ente rector 
del Sistema Nacional de Bienes Estatales encargado de normar y supervisar las acciones que realicen las 
entidades que conforman el mencionado Sistema, en materia de adquisición, disposición, administración y 
registro de los bienes estatales a nivel nacional, así como de ejecutar dichos actos respecto de los bienes 
estatales que se encuentran bajo su competencia, procurando optimizar su uso y valor, conforme al Texto 
Único Ordenado de la Ley n.° 29151, Ley General del Sistema Nacional de Bienes Estatales1 (en adelante 
el “TUO de la Ley”) y su Reglamento aprobado por el D.S. n.° 008-2021-VIVIENDA (en adelante “el 
Reglamento”); 

 
2. Que, de conformidad con lo dispuesto por los artículos 43° y 44° del Reglamento de 

Organización y Funciones de la Superintendencia Nacional de Bienes Estatales2 (en adelante “el ROF de 
la SBN”), la Subdirección de Administración del Patrimonio Estatal – SDAPE, es el órgano competente en 
primera instancia, para sustentar y aprobar los actos de adquisición y administración de los bienes estatales 
bajo competencia de la SBN, procurando con ello una eficiente gestión de éstos, racionalizando su uso y 
optimizando su valor; 

 
3. Que, mediante la Resolución n.° 0119-2017/SBN-DGPE-SDAPE del 28 de febrero de 2017, 

esta Superintendencia otorgó la asignación de la administración de “el predio” a favor del GOBIERNO 
REGIONAL DE AREQUIPA - Gerencia Regional de Salud, por un plazo indeterminado, a fin de que sea 
destinado a la construcción del Centro de Salud de Cerro Verde - Uchumayo (en adelante “el proyecto”). 
Dicho acto quedó condicionado a que dicha entidad, en el plazo de dos (2) años cumpla con la presentación 
del expediente de “el proyecto”, la misma que fue ampliada por dos (2) años adicionales, computados del 
07 de marzo de 2019 al 06 de marzo del 2021, mediante la Resolución n.° 0439-2019/SBN-DGPE-SDAPE 
del 12 de junio de 2019 (en adelante “la Resolución”), conforme consta en el asiento n.° 00005 y 00006 de 

 
1 Aprobado por Decreto Supremo n.° 019-2019-VIVIENDA, Publicada en el diario oficial “El peruano”, el 10 de julio de 2019.  
2 Aprobado por el Decreto Supremo N.° 016-2010-VIVIENDA, publicada en el diario oficial “El Peruano”, el 22 de diciembre de 2010. 

RESOLUCIÓN N° 0728-2022/SBN-DGPE-SDAPE

San Isidro, 15 de agosto del 2022

 

 
SUPERINTENDENCIA NACIONAL 

DE BIENES NACIONALES 

SUBDIRECCIÓN DE 

ADMINISTRACIÓN DEL 

PATRIMONIO ESTATAL 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
VISTO: 
   
 El Expediente n.° 682-2021/SBNSDAPE que contiene la solicitud presentada por el GOBIERNO 
REGIONAL DE AREQUIPA - GERENCIA REGIONAL DE SALUD, mediante la cual solicitó la 
AMPLIACIÓN DEL PLAZO PARA LA PRESENTACIÓN DEL EXPEDIENTE DEL PROYECTO a ejecutarse 
en el predio de 1 828,77 m2, ubicado en el Lote 8, Manzana H, Zona A, Pueblo Joven Cerro Verde, distrito 
de Uchumayo, provincia y departamento de Arequipa, inscrita en la partida n.° P06059670 del Registro de 
Predios de Lima, con CUS n.° 79561 (en adelante “el predio”); y, 
 
CONSIDERANDO:        
 

1. Que, la Superintendencia Nacional de Bienes Estatales (en adelante “SBN”), es el ente rector 
del Sistema Nacional de Bienes Estatales encargado de normar y supervisar las acciones que realicen las 
entidades que conforman el mencionado Sistema, en materia de adquisición, disposición, administración y 
registro de los bienes estatales a nivel nacional, así como de ejecutar dichos actos respecto de los bienes 
estatales que se encuentran bajo su competencia, procurando optimizar su uso y valor, conforme al Texto 
Único Ordenado de la Ley n.° 29151, Ley General del Sistema Nacional de Bienes Estatales1 (en adelante 
el “TUO de la Ley”) y su Reglamento aprobado por el D.S. n.° 008-2021-VIVIENDA (en adelante “el 
Reglamento”); 

 
2. Que, de conformidad con lo dispuesto por los artículos 43° y 44° del Reglamento de 

Organización y Funciones de la Superintendencia Nacional de Bienes Estatales2 (en adelante “el ROF de 
la SBN”), la Subdirección de Administración del Patrimonio Estatal – SDAPE, es el órgano competente en 
primera instancia, para sustentar y aprobar los actos de adquisición y administración de los bienes estatales 
bajo competencia de la SBN, procurando con ello una eficiente gestión de éstos, racionalizando su uso y 
optimizando su valor; 

 
3. Que, mediante la Resolución n.° 0119-2017/SBN-DGPE-SDAPE del 28 de febrero de 2017, 

esta Superintendencia otorgó la asignación de la administración de “el predio” a favor del GOBIERNO 
REGIONAL DE AREQUIPA - Gerencia Regional de Salud, por un plazo indeterminado, a fin de que sea 
destinado a la construcción del Centro de Salud de Cerro Verde - Uchumayo (en adelante “el proyecto”). 
Dicho acto quedó condicionado a que dicha entidad, en el plazo de dos (2) años cumpla con la presentación 
del expediente de “el proyecto”, la misma que fue ampliada por dos (2) años adicionales, computados del 
07 de marzo de 2019 al 06 de marzo del 2021, mediante la Resolución n.° 0439-2019/SBN-DGPE-SDAPE 
del 12 de junio de 2019 (en adelante “la Resolución”), conforme consta en el asiento n.° 00005 y 00006 de 

 
1 Aprobado por Decreto Supremo n.° 019-2019-VIVIENDA, Publicada en el diario oficial “El peruano”, el 10 de julio de 2019.  
2 Aprobado por el Decreto Supremo N.° 016-2010-VIVIENDA, publicada en el diario oficial “El Peruano”, el 22 de diciembre de 2010. 

Esta es una copia auténtica imprimible de documento electrónico archivado en la Superintendencia Nacional de Bienes Estatales, aplicando
lo dispuesto por el Art. 25 de DS.070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del DS. 026-2016-PCM. Su autenticidad e
integridad puede ser contrastada a través de nuestro portal web: https://www.sbn.gob.pe ingresando al ícono Verifica documento digital  o 
también a través de la siguiente dirección web: . En ambos casos deberás ingresar la siguiente clave: 
509560K862

https://www.sbn.gob.pe


la partida n.° P06059670 del Registro de Predios de Arequipa. 
 

4. Que, con Oficio n.º 233-2021-GRA/GRS/GR/OEPD, presentado el 5 de marzo de 2021 
(Solicitud de Ingreso - S.I. n.° 5580-2021), la Gerencia Regional de Salud del Gobierno Regional de 
Arequipa (en adelante “el administrado”), representado por su gerente, Christian Félix Nova Palomino, 
solicitó la ampliación del plazo indicado en el artículo 1° de “la Resolución” por dos (02) años, adjuntando 
entre otros, lo siguientes (folios 1 al 5): a) Carta n.° 021-2021-JDQM-GDU/MDU del 3 de marzo de 2021; 
b) Informe n.° 090-2021-DMC-SGOPP-GDU/MDU del 3 de marzo de 2021; y, c) Resolución de Gerencia 
de Desarrollo Urbano n.° 017-2021-GDU-MDU del 9 de febrero de 2021;     

 
5. Que, es de aplicación para el referido procedimiento – en lo que fuera pertinente – las 

disposiciones legales previstas en la Directiva n.° DIR-00005-2021/SBN, denominada “Disposiciones para 
el otorgamiento y extinción de afectaciones en uso de predios de propiedad estatal”, aprobada mediante 
Resolución n.° 0120-2021/SBN del 14 de diciembre de 2021 (en adelante “la Directiva”);  

 
6. Que, cabe precisar, de conformidad con el subnumeral 153.6) del artículo 153° de “el 

Reglamento” y el subnumeral 6.1.7.3) del numeral 6) de “la Directiva”, el plazo para la presentación del 
expediente del proyecto, en caso el derecho otorgado se sustente un plan conceptual, es de dos (2) años; 

 
7. Que, sobre el particular, es conveniente precisar que la Subdirección de Normas y 

Capacitación3 emitió el Informe n.° 0075-2019/SBN-DNR-SDNC el 29 de marzo de 2019, en el que absolvió 
las consultas sobre la ampliación de plazo para cumplir la condición establecida en la resolución de 
reasignación de predio estatal (en lo aplicable), en el que concluyó lo siguiente: a) la solicitud de ampliación 
de plazo para cumplir con la condición dispuesta en la resolución de reasignación debe realizarse durante 
la vigencia del plazo otorgado y b) la solicitud debe estar debidamente sustentada siempre que concurran 
las siguientes condiciones: i) exponiendo posibles eventos que hayan causado el incumplimiento de 
la condición y ii) proponiendo un plazo prudencial para su realización; 

 
8. Que, por su parte, el artículo 56º de “el Reglamento” prevé que esta Superintendencia sólo es 

competente para tramitar y aprobar los actos de adquisición, administración y disposición de los predios del 
Estado en las regiones en las que aún no ha operado la transferencia de funciones, así como los predios 
de carácter y alcance nacional y demás que se encuentran bajo su competencia. Asimismo, el numeral 
137.1) del artículo 137º del mismo cuerpo legal, precisa que luego de la evaluación formal de la solicitud, 
se procede a verificar el derecho de propiedad del Estado o de la entidad sobre el predio, la libre 
disponibilidad del predio, en atención al acto que se solicita, y el marco legal aplicable; 

 
9. Que, el artículo 136º de “el Reglamento” establece que, la entidad evalúa la solicitud presentada 

y verifica si cumplen con los requisitos exigidos y de ser necesario requerirá al administrado para que dentro 
del término de diez (10) días hábiles, computados a partir del día siguiente de su notificación, proceda a la 
aclaración, precisión o reformulación de su pedido o presentación de documentos complementarios a los 
presentados, bajo apercibimiento de tenerse por no presentada la solicitud; 
 

10. Que, en tal sentido, como parte de la calificación de toda solicitud de ingreso, esta Subdirección 
evalúa en primer orden, la titularidad del predio, que sea propiedad estatal bajo competencia de esta 
Superintendencia; en segundo orden, la libre disponibilidad de éste, y en tercer orden, la determinación del 
cumplimiento de los requisitos del procedimiento; 

 
11. Que, ahora bien, se procedió a evaluar la documentación presentada por “el administrado” y se 

emitió el Oficio n.° 03918-2021/SBN-DGPE-SDAPE del 6 de mayo del 2021 (en adelante “el Oficio”), mediante 
el cual se requirió que precise los motivos que imposibilitaron el cumplimiento de la obligación descrito en 
“la Resolución” y/o retraso que genero el mismo, y de ser el caso, adjunte la documentación pertinente. 
Asimismo, adjunte la documentación en el que se otorga facultades al Gerente Regional de Salud para 
representar al Gobierno Regional de Arequipa; toda vez, que el presidente regional, es la máxima autoridad 
de su jurisdicción, representante legal y titular del pliego presupuestal del Gobierno Regional, conforme 
señala el artículo 20° de la ley Orgánica de Gobiernos Regionales - Ley n.° 27867, y es el legitimado para 

 
3 Artículo 37.- Funciones Específicas 
Son funciones específicas de la Subdirección de Normas y Capacitación: 
 

(…) 
c) Absolver las consultas efectuadas por las áreas de la Institución, las Entidades y administrados sobre la interpretación o aplicación de las normas que regulan la adquisición, 

administración, disposición, registro y supervisión de los bienes estatales y demás normas del SNBE. 
(…) 

la partida n.° P06059670 del Registro de Predios de Arequipa. 
 

4. Que, con Oficio n.º 233-2021-GRA/GRS/GR/OEPD, presentado el 5 de marzo de 2021 
(Solicitud de Ingreso - S.I. n.° 5580-2021), la Gerencia Regional de Salud del Gobierno Regional de 
Arequipa (en adelante “el administrado”), representado por su gerente, Christian Félix Nova Palomino, 
solicitó la ampliación del plazo indicado en el artículo 1° de “la Resolución” por dos (02) años, adjuntando 
entre otros, lo siguientes (folios 1 al 5): a) Carta n.° 021-2021-JDQM-GDU/MDU del 3 de marzo de 2021; 
b) Informe n.° 090-2021-DMC-SGOPP-GDU/MDU del 3 de marzo de 2021; y, c) Resolución de Gerencia 
de Desarrollo Urbano n.° 017-2021-GDU-MDU del 9 de febrero de 2021;     

 
5. Que, es de aplicación para el referido procedimiento – en lo que fuera pertinente – las 

disposiciones legales previstas en la Directiva n.° DIR-00005-2021/SBN, denominada “Disposiciones para 
el otorgamiento y extinción de afectaciones en uso de predios de propiedad estatal”, aprobada mediante 
Resolución n.° 0120-2021/SBN del 14 de diciembre de 2021 (en adelante “la Directiva”);  

 
6. Que, cabe precisar, de conformidad con el subnumeral 153.6) del artículo 153° de “el 

Reglamento” y el subnumeral 6.1.7.3) del numeral 6) de “la Directiva”, el plazo para la presentación del 
expediente del proyecto, en caso el derecho otorgado se sustente un plan conceptual, es de dos (2) años; 

 
7. Que, sobre el particular, es conveniente precisar que la Subdirección de Normas y 

Capacitación3 emitió el Informe n.° 0075-2019/SBN-DNR-SDNC el 29 de marzo de 2019, en el que absolvió 
las consultas sobre la ampliación de plazo para cumplir la condición establecida en la resolución de 
reasignación de predio estatal (en lo aplicable), en el que concluyó lo siguiente: a) la solicitud de ampliación 
de plazo para cumplir con la condición dispuesta en la resolución de reasignación debe realizarse durante 
la vigencia del plazo otorgado y b) la solicitud debe estar debidamente sustentada siempre que concurran 
las siguientes condiciones: i) exponiendo posibles eventos que hayan causado el incumplimiento de 
la condición y ii) proponiendo un plazo prudencial para su realización; 

 
8. Que, por su parte, el artículo 56º de “el Reglamento” prevé que esta Superintendencia sólo es 

competente para tramitar y aprobar los actos de adquisición, administración y disposición de los predios del 
Estado en las regiones en las que aún no ha operado la transferencia de funciones, así como los predios 
de carácter y alcance nacional y demás que se encuentran bajo su competencia. Asimismo, el numeral 
137.1) del artículo 137º del mismo cuerpo legal, precisa que luego de la evaluación formal de la solicitud, 
se procede a verificar el derecho de propiedad del Estado o de la entidad sobre el predio, la libre 
disponibilidad del predio, en atención al acto que se solicita, y el marco legal aplicable; 

 
9. Que, el artículo 136º de “el Reglamento” establece que, la entidad evalúa la solicitud presentada 

y verifica si cumplen con los requisitos exigidos y de ser necesario requerirá al administrado para que dentro 
del término de diez (10) días hábiles, computados a partir del día siguiente de su notificación, proceda a la 
aclaración, precisión o reformulación de su pedido o presentación de documentos complementarios a los 
presentados, bajo apercibimiento de tenerse por no presentada la solicitud; 
 

10. Que, en tal sentido, como parte de la calificación de toda solicitud de ingreso, esta Subdirección 
evalúa en primer orden, la titularidad del predio, que sea propiedad estatal bajo competencia de esta 
Superintendencia; en segundo orden, la libre disponibilidad de éste, y en tercer orden, la determinación del 
cumplimiento de los requisitos del procedimiento; 

 
11. Que, ahora bien, se procedió a evaluar la documentación presentada por “el administrado” y se 

emitió el Oficio n.° 03918-2021/SBN-DGPE-SDAPE del 6 de mayo del 2021 (en adelante “el Oficio”), mediante 
el cual se requirió que precise los motivos que imposibilitaron el cumplimiento de la obligación descrito en 
“la Resolución” y/o retraso que genero el mismo, y de ser el caso, adjunte la documentación pertinente. 
Asimismo, adjunte la documentación en el que se otorga facultades al Gerente Regional de Salud para 
representar al Gobierno Regional de Arequipa; toda vez, que el presidente regional, es la máxima autoridad 
de su jurisdicción, representante legal y titular del pliego presupuestal del Gobierno Regional, conforme 
señala el artículo 20° de la ley Orgánica de Gobiernos Regionales - Ley n.° 27867, y es el legitimado para 

 
3 Artículo 37.- Funciones Específicas 
Son funciones específicas de la Subdirección de Normas y Capacitación: 
 

(…) 
c) Absolver las consultas efectuadas por las áreas de la Institución, las Entidades y administrados sobre la interpretación o aplicación de las normas que regulan la adquisición, 

administración, disposición, registro y supervisión de los bienes estatales y demás normas del SNBE. 
(…) 

Esta es una copia auténtica imprimible de documento electrónico archivado en la Superintendencia Nacional de Bienes Estatales, aplicando
lo dispuesto por el Art. 25 de DS.070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del DS. 026-2016-PCM. Su autenticidad e
integridad puede ser contrastada a través de nuestro portal web: https://www.sbn.gob.pe ingresando al ícono Verifica documento digital  o 
también a través de la siguiente dirección web: . En ambos casos deberás ingresar la siguiente clave: 
509560K862

https://www.sbn.gob.pe


representar al Gobierno Regional de Arequipa. Para lo cual se otorgó un plazo de diez (10) días hábiles 
más un (1) día hábil por el término de la distancia, computados a partir del día siguiente de la notificación, 
de conformidad con lo establecido en el numeral 4) del artículo 143° y numeral 1) del artículo 144° del Texto 
Único Ordenado de la Ley n.° 27444 - Ley del Procedimiento Administrativo General, aprobado mediante 
Decreto Supremo n.° 004-2019-JUS, bajo apercibimiento de tenerse por no presentada su solicitud; 

 
12. Que, cabe señalar que “el Oficio” fue dirigido a la mesa de parte virtual de “el administrado”, 

conforme consta en el cargo respectivo (folio 12), en el que se señala que “el Oficio” ha sido ingresado en 
el SISGEDO con n.° 3848872, el 15 de julio de 2021; por lo que, el plazo para la subsanación de las 
observaciones contenidas en “el Oficio” venció el 3 de agosto de 2021; 

 
13. Que, en el caso en concreto, “el administrado” no subsanó las observaciones advertidas dentro 

del plazo otorgado conforme se advierte del reporte del Sistema Integrado Documentario SID (folio 13); por 
lo que, corresponde ejecutar el apercibimiento contenido en “el Oficio”;  

 
14. Que, por tanto, corresponde declarar inadmisible la solicitud presentada y disponer el archivo 

definitivo del presente procedimiento una vez consentida la presente resolución. Sin perjuicio de que “el 
administrado” pueda volver a presentar nuevamente su pretensión, teniendo en cuenta los requisitos 
exigidos por la normativa vigente; 

 
15. Que, por otro lado, corresponde a esta Subdirección poner en conocimiento de la 

Subdirección de Supervisión de esta Superintendencia para que proceda conforme a sus atribuciones, 
de conformidad con el “ROF de la SBN”. 

 
 De conformidad con lo dispuesto en “TUO” de la Ley”, “el Reglamento”, el “ROF de la SBN”, “TUO 
de la LAPG”, la Resolución n.° 005-2022/SBN-GG del 08 de febrero del 2022 y el Informe Técnico Legal 
n.° 0856-2022/SBN-DGPE-SDAPE del 12 de agosto de 2022. 
 
 
 
 
SE RESUELVE: 
 
 
PRIMERO.- Declarar INADMISIBLE la solicitud de AMPLIACIÓN DEL PLAZO PARA LA PRESENTACIÓN 
DEL EXPEDIENTE DEL PROYECTO, presentada por el GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA - 
GERENCIA REGIONAL DE SALUD, en virtud a los argumentos expuestos en la presente resolución.  
 
 
SEGUNDO.- COMUNICAR lo resuelto a la Subdirección de Supervisión de esta Superintendencia, para 
que procedan conforme a sus atribuciones. 
 
 
TERCERO.- Disponer el ARCHIVO DEFINITIVO del procedimiento administrativo una vez consentida la 
presente Resolución.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

representar al Gobierno Regional de Arequipa. Para lo cual se otorgó un plazo de diez (10) días hábiles 
más un (1) día hábil por el término de la distancia, computados a partir del día siguiente de la notificación, 
de conformidad con lo establecido en el numeral 4) del artículo 143° y numeral 1) del artículo 144° del Texto 
Único Ordenado de la Ley n.° 27444 - Ley del Procedimiento Administrativo General, aprobado mediante 
Decreto Supremo n.° 004-2019-JUS, bajo apercibimiento de tenerse por no presentada su solicitud; 

 
12. Que, cabe señalar que “el Oficio” fue dirigido a la mesa de parte virtual de “el administrado”, 

conforme consta en el cargo respectivo (folio 12), en el que se señala que “el Oficio” ha sido ingresado en 
el SISGEDO con n.° 3848872, el 15 de julio de 2021; por lo que, el plazo para la subsanación de las 
observaciones contenidas en “el Oficio” venció el 3 de agosto de 2021; 

 
13. Que, en el caso en concreto, “el administrado” no subsanó las observaciones advertidas dentro 

del plazo otorgado conforme se advierte del reporte del Sistema Integrado Documentario SID (folio 13); por 
lo que, corresponde ejecutar el apercibimiento contenido en “el Oficio”;  

 
14. Que, por tanto, corresponde declarar inadmisible la solicitud presentada y disponer el archivo 

definitivo del presente procedimiento una vez consentida la presente resolución. Sin perjuicio de que “el 
administrado” pueda volver a presentar nuevamente su pretensión, teniendo en cuenta los requisitos 
exigidos por la normativa vigente; 

 
15. Que, por otro lado, corresponde a esta Subdirección poner en conocimiento de la 

Subdirección de Supervisión de esta Superintendencia para que proceda conforme a sus atribuciones, 
de conformidad con el “ROF de la SBN”. 

 
 De conformidad con lo dispuesto en “TUO” de la Ley”, “el Reglamento”, el “ROF de la SBN”, “TUO 
de la LAPG”, la Resolución n.° 005-2022/SBN-GG del 08 de febrero del 2022 y el Informe Técnico Legal 
n.° 0856-2022/SBN-DGPE-SDAPE del 12 de agosto de 2022. 
 
 
 
 
SE RESUELVE: 
 
 
PRIMERO.- Declarar INADMISIBLE la solicitud de AMPLIACIÓN DEL PLAZO PARA LA PRESENTACIÓN 
DEL EXPEDIENTE DEL PROYECTO, presentada por el GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA - 
GERENCIA REGIONAL DE SALUD, en virtud a los argumentos expuestos en la presente resolución.  
 
 
SEGUNDO.- COMUNICAR lo resuelto a la Subdirección de Supervisión de esta Superintendencia, para 
que procedan conforme a sus atribuciones. 
 
 
TERCERO.- Disponer el ARCHIVO DEFINITIVO del procedimiento administrativo una vez consentida la 
presente Resolución.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de documento electrónico archivado en la Superintendencia Nacional de Bienes Estatales, aplicando
lo dispuesto por el Art. 25 de DS.070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del DS. 026-2016-PCM. Su autenticidad e
integridad puede ser contrastada a través de nuestro portal web: https://www.sbn.gob.pe ingresando al ícono Verifica documento digital  o 
también a través de la siguiente dirección web: . En ambos casos deberás ingresar la siguiente clave: 
509560K862

https://www.sbn.gob.pe


 
 
CUARTO.-  DISPONER la publicación de la presente Resolución en la Sede Digital de la Superintendencia 
Nacional de Bienes Estatales (www.gob.pe/sbn), el mismo día de su aprobación. 
 
 
Regístrese, comuníquese y publíquese. -  
 
 
 
 
Visado por: 
 
 
 
 
 
PROFESIONAL SDAPE     PROFESIONAL SDAPE                  PROFESIONAL SDAPE 
 
 
 
 
Firmado por: 
 
 
 
 
 
SUBDIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN DEL PATRIMONIO ESTATAL 

 
 
CUARTO.-  DISPONER la publicación de la presente Resolución en la Sede Digital de la Superintendencia 
Nacional de Bienes Estatales (www.gob.pe/sbn), el mismo día de su aprobación. 
 
 
Regístrese, comuníquese y publíquese. -  
 
 
 
 
Visado por: 
 
 
 
 
 
PROFESIONAL SDAPE     PROFESIONAL SDAPE                  PROFESIONAL SDAPE 
 
 
 
 
Firmado por: 
 
 
 
 
 
SUBDIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN DEL PATRIMONIO ESTATAL 

Esta es una copia auténtica imprimible de documento electrónico archivado en la Superintendencia Nacional de Bienes Estatales, aplicando
lo dispuesto por el Art. 25 de DS.070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del DS. 026-2016-PCM. Su autenticidad e
integridad puede ser contrastada a través de nuestro portal web: https://www.sbn.gob.pe ingresando al ícono Verifica documento digital  o 
también a través de la siguiente dirección web: . En ambos casos deberás ingresar la siguiente clave: 
509560K862

https://www.sbn.gob.pe

		2022-08-15T16:42:29-0500
	imauricio,HOSTNAME=SDADELDSK1007,ADDRESS=172.17.5.108
	SBN FirmaPE - con fecha Mon Aug 15 16:42:29 COT 2022 se verificó la validez del certificado, se verificó el TSL y se aplicó firma digital al documento


		2022-08-15T20:28:15-0500
	freci,HOSTNAME=LAPTOP-H69BBME3,ADDRESS=192.168.1.46
	SBN FirmaPE - con fecha Mon Aug 15 20:28:15 COT 2022 se verificó la validez del certificado, se verificó el TSL y se aplicó firma digital al documento


		2022-08-16T07:43:13-0500
	gllerena,HOSTNAME=SDALENDSK0680,ADDRESS=192.168.3.33
	SBN FirmaPE - con fecha Tue Aug 16 07:43:13 COT 2022 se verificó la validez del certificado, se verificó el TSL y se aplicó firma digital al documento


		2022-08-16T08:10:32-0500
	cgarcia,HOSTNAME=SDADELDSK1020,ADDRESS=172.17.5.5
	SBN FirmaPE - con fecha Tue Aug 16 08:10:32 COT 2022 se verificó la validez del certificado, se verificó el TSL y se aplicó firma digital al documento




